ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner                                  Página 1

de 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

RETIFICAÇÃO Nº 01/2023

O MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO Nº 01/2023 do EDITAL DE CONCURSO

PÚBLICO Nº 01/2023.

I- Retifica-se, na tabela do item 2.1 do edital, o salário dos cargos de Professor, conforme

segue:

Onde se Lê:

Cargo/Função Vagas

Carga

Horária

Semanal

Habilitação Mínima Salário R$
Tipos de

Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição

Professor de Educação

Infantil
1 + CR  20

Licenciado em pedagogia com habilitação

em Educação Infantil ou Normal Superior

com Habilitação em Educação Infantil

2.046,54
Objetiva

e Títulos
150,00

Professor Ensino

Fundamental (Séries

Iniciais)

1 + CR  20

Licenciado em pedagogia com habilitação

em anos iniciais ou Normal Superior com

Habilitação em Anos Iniciais

2.046,54
Objetiva

e títulos
150,00

Professor de Educação

Física
1 + CR  20

Licenciatura em Educação Física e

registro junto ao CREF
2.046,54

Objetiva

e títulos
150,00

Professor de Matemática  1 + CR  40 Licenciatura em matemática 4,093,11
Objetiva

e títulos
150,00

Leia-se:

Cargo/Função Vagas

Carga

Horária

Semanal

Habilitação Mínima Salário R$
Tipos de

Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição

Professor de Educação

Infantil
1 + CR  20

Licenciado em pedagogia com habilitação

em Educação Infantil ou Normal Superior

com Habilitação em Educação Infantil

2.210,28
Objetiva

e Títulos
150,00

Professor Ensino

Fundamental (Séries

Iniciais)

1 + CR  20

Licenciado em pedagogia com habilitação

em anos iniciais ou Normal Superior com

Habilitação em Anos Iniciais

2.210,28
Objetiva

e títulos
150,00

Professor de Educação

Física
1 + CR  20

Licenciatura em Educação Física e

registro junto ao CREF
2.210,28

Objetiva

e títulos
150,00

Professor de Matemática  1 + CR  40 Licenciatura em matemática 4.420,55
Objetiva

e títulos
150,00

II- Demais itens do edital permanecem inalterados.

Alfredo Wagner (SC), 06 de junho de 2023.

GILMAR SANI

Prefeito Municipal